

## 2.4.2022 VALTUUSTOALOITE

### **Vain kotimaisista raaka-aineista valmistetun ruuan tarjoaminen kunnan järjestämissä tilaisuuksissa**

Suomalainen ruoka on maailman puhtainta, vastuullisinta ja turvallisimmin tuotettua. Kotimaisilla raaka-aineilla on korkeat kriteerit, ja näiden mittarien tarkastelun perusteella valmistettu ruokamme on useilla eri mittareilla tarkasteltuna kestävin vaihtoehto, kun huomioon otetaan esimerkiksi ympäristö, ilmasto, eläinten hyvinvointi, lääkejäämät ja yhteiskunnan sosiaalinen kestävyys. Näillä edellytyksillä valmistetut raaka-aineet ovat salmonellavapaita, ja eläintuotteet puhtaita lääkejäämistä, sillä tuotantoeläimiä ei lääkitä ennaltaehkäisevästi. Kasvien tuotanto on tarkasti valvottua, esimerkiksi tuholaistorjuntaa käytetään huomattavasti vähemmän kuin useissa muissa Euroopan maissa.

Ruoka on jo itsessään tärkeä arvo monelle, se ei ole arvo vain hintansa perusteella. Ruuan arvo määräytyy hinnan lisäksi myös kotimaisen työn, ympäristön, koko elintarvikeketjun, kotimaan yrittäjien sekä työpaikkojen puolesta. Maatalous on ajautunut vakavaan kannattavuuskriisiin, apua valtiolta ei ole tulossa tarvittavaa määrää ja aika viljelijöille läpi Suomen on nyt ennennäkemättömän kova. Kotimaisen ruuan suosiminen tuo sekä työtä, että tuloja Suomeen, mutta ennen kaikkea vahvistaa aluetaloutta, samalla ylläpitäen maaseudun elinvoimaa. Suomessa tuotetun ruuan jäljittäminen on helppoa ja ruuan kulkuketju pystytään selvittämään aina pellolta pöytään, jokaisessa vaiheessa. Päätös käyttää pelkästään kotimaisia raaka-aineita on vahva kunnianosoitus ja viesti kotimaisille tuottajille heidän arvostuksestaan. Nyt on aika toimia.

Esitämme, että Puumalan kunta käyttää jatkossa kaikissa kunnan tilaisuuksissaan vain kotimaisia raaka-aineita. Toivomme, että tämä linjaus otetaan käyttöön laajasti kaikissa tilaisuuksissa, kouluruokailuista edustustilaisuuksiin. Puumalassa järjestettävissä tilaisuuksissa on pyrittävä suosimaan lähialueen tuottajien raaka-aineita. Tuotteiden alkuperät on pystyttävä kysyttäessä kertomaan. Toivon, että tavoitteeksi otetaan ulkomaisten raaka-aineiden käytöstä luopuminen, ja tämän päätöksen ulkopuolelle jätetään vain kahvi, kaakao, tee ja mausteet, joita ei ole mahdollisuutta korvata kotimaisilla vaihtoehdoilla. Useat muut kunnat ja kaupungit ovat jo ottaneet vastaavan periaatepäätöksen käyttöön, kuten lähinaapurimme Mikkelin kaupunkikin on jo tehnyt.

*Puumalan Keskustan valtuustoryhmän puolesta,*

*Esa Karjalainen*